Совет  Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского  муниципального района  Ивановской области

Третьего созыва

Р е ш е н и е

17.08.2017 г.                                                                        № 85
с. Илья-Высоково

О внесении дополнений и  изменений  в решение от 22.12.2016 года

№ 67 «О бюджете Илья-Высоковского сельского поселения на 2017 год
и плановый период 2018 -2019 годов»

      Руководствуясь      ст. ст. 52,53  ФЗ-131от 06.10. 2003 г. « Об общих принципах организации  местного   самоуправления в  Российской Федерации», Приказом Министерства  финансов РФ  от  21.12. 2012 г.

 № 171 Н, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения

Совет  Илья-Высоковского   сельского поселения   решил:
 1.Внести изменения в приложение № 2 по доходам бюджета  в соответствии с приложением № 1

-Внести изменения  в приложение № 3 по перечню  главных администраторов доходов и объему закрепленных за ними доходов бюджета Илья-Высоковского сельского поселения  в соответствии с приложением     № 2

-Внести изменения в приложение № 6 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья- Высоковского сельского поселения на 2017 год  в соответствии с приложением № 3

- Внести изменения в приложение № 8 Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения на 2017 год в соответствии с приложением № 4

 2. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания.
 3. Опубликовать настоящее решение в «Правовом  вестнике  Пучежского муниципального района».
Глава Илья-Высоковского

сельского поселения                                                                                   Н.В.Землянов
Пучежского муниципального района
Председатель Совета Илья-Высоковского                                                В.Н. Филатова

сельского поселения

Пучежского муниципального района

Приложение №1
к решению Совета
Илья-Высоковского

                                                                                              сельского поселения

от 17.08.2017 г. № 85
Доходы Илья-Высоковского сельского поселения  по кодам классификации доходов бюджетов на 2017 год

и плановый период 2018-2019 годов
	К

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование доходов

	Утверждено решением

о бюджете,
	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

руб.
	2018 год
	2019 год

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	85 000,00
	+50 000,00
	135 000,00
	90 000,00
	95 000,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	+4 000,00
	4000,00
	-
	-

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	26 000,00
	+ 3 000,00
	29 000,00
	12 000,00
	15 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах сельских поселений.
	30 000,00
	- 7 000,00
	23 000,00
	35 000,00
	40 000,00

	330 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	5 000,00
	- 4 000,00
	1 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	330 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 525 000,00
	+270 000,00
	1 795 000,00
	-
	-

	ВСЕГО:
	1 671 000,00
	+316 000,00
	1 987 000,00
	142 000,00
	155 000,00

Приложение №2

к решению Совета
Илья-Высоковского

 сельского поселения

от 17.08.2017 г. № 85
Высоковского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета

и их объем на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, код главного администратора доходов областного бюджета
	Наименование
	Утверждено

решением о бюджете

	Изменения

(+,-)
	Сумма с учетом

изменений

руб
	2018 год
	2019 год

	182
	Управление федеральной налоговой службы

по Ивановской области
	141 000,00
	+50 000,00
	191 000,00
	137 000,00
	150 000,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	85 000,00
	+50 000,00
	135 000,00
	90 000,00
	95 000,00

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	-
	+4 000,00
	4000,00
	-
	-

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	26 000,00
	+ 3 000,00
	29 000,00
	12 000,00
	15 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах сельских поселений.
	30 000,00
	- 7 000,00
	23 000,00
	35 000,00
	40 000,00

	330
	Администрация Илья- Высоковского сельского поселения
	1 530 000,00
	+ 266 000,00
	 1 796 000,00
	 5 000,00
	5 000,00

	330 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	5 000,00
	- 4 000,00
	1 000,00
	5 000,00
	5 000,00

	330 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 525 000,00
	+ 270 000,00
	1 795 000,00
	-
	-

	Всего:
	1 671 000,00
	+ 316 000,00
	1 987 000,00
	142 000,00
	155 000,00

Приложение №3
  к решению Совета
Илья-Высоковского
сельского поселения
                                                                                                                                          от 17.08.2017 г. № 85
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным  программам Илья-Высоковского сельского поселения и не включенным в муниципальные  программы Илья-Высоковского сельского поселения направлениям деятельности органов муниципальной власти Илья-Высоковского сельского поселения по  группам видов расходов классификации расходов  бюджета Илья-Высоковского сельского поселения на 2017 год

	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма на 2017 год

 (рублей)
	Изменения

(руб)
	Сумма

с учетом

изменений

(руб)

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения
	02 0 00 00000

	2 968 300,00
	- 223 000,0
	2 745 300,00

	подпрограмма «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»
	02 1 00 00000

	2 468 300,00
	- 223 000,00
	2 245 300,00

	Основное мероприятие прочие мероприятия по благоустройству
	02 1 01 00000

	2 468 300,00
	- 223 000,00
	2 245 300,00

	Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения в рамках  подпрограммы « Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд.
	02 1 01 00070
	200
	1 568 300,00
	- 223 000,00
	1 345 300,00

	Иные непрограмные направления деятельности
	05 9 00 00000

	2 895 800,00
	+539 000,00
	3 434 800,00

	Оценка  имущества, в том числе земельных участков, оформление правоустанавливающих документов на объекты собственности Илья-Высоковского сельского поселения в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 9 00 00240
	200
	528 100,00
	-120 000,00
	408 100,00

	Расходы на приобретение служебного легкового автомобиля для нужд администрации  в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05 9 00 00340
	200

	-
	+659 000,00
	659 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга)в рамках
непрограмных направлениях деятельности  органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Межбюджетные трансферты.
	05 9 00 93600
	500
	2 367 700,0
	-30 000,00
	2 337 700,00

	Софинансирование субсидии, предоставляемой из областного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы Илья- Высоковского дома культуры )в рамках
непрограмных направлениях деятельности  органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Межбюджетные трансферты.
	05 9 00 L5582
	500
	-
	+ 30 000,00
	30 000,00

	Итого расходов:

	5 864 100,00
	+ 316 000,00
	6 180 100,00

Приложение №4
  к решению Совета
 Илья-Высоковского
сельского поселения

от 17.08.2017 г. № 85
Ведомственная структура расходов  Илья-Высоковского сельского поселения

 на 2017 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма,

руб.
на 2017 год
	Изменения

( руб)
	Сумма

с учетом изменений

(руб)

	Администрация

Илья- Высоковского

сельского поселения
	330

	Оценка  имущества, в том числе земельных участков, оформление правоустанавливающих документов на объекты собственности Илья-Высоковского сельского поселения в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	330
	01
	13
	05 9 00 00240
	200
	528 100,00
	-120 000,00
	408 100,00

	Расходы на приобретение служебного легкового автомобиля для нужд администрации  в рамках непрограмных направлениях деятельности органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	330
	01
	13
	05 9 00 00340
	200
	-
	659 000,00
	659 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения
	330
	05
	03
	02 0 00 00000

	2 968 300,00
	-223 000,00
	2 745 300,00

	 Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения в рамках  подпрограммы « Благоустройство территории Илья-Высоковского сельского поселения»  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд.
	330
	05
	03
	02 1 00 00000
	200
	1 568 300,00
	- 223 000,00
	1 345 300,00

	Межбюджетные трансферты бюджету Пучежского муниципального района  на осуществление части переданных полномочий Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения по организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (обеспечение функционирования учреждений культурного досуга)в рамках
непрограмных направлениях деятельности  органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Межбюджетные трансферты.
	330
	08
	01
	05 9 00 93600
	500
	2 367 700,0
	-30 000,00
	2 337 700,00

	Софинансирование субсидии, предоставляемой из областного бюджета на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы Илья- Высоковского дома культуры )в рамках
непрограмных направлениях деятельности  органов местного самоуправления Илья-Высоковского сельского поселения. Межбюджетные трансферты.
	330
	08
	01
	05 9 00 L5582
	500
	-
	+30 000,00
	30 000,00

	Итого расходов:

	5 864 100,00
	+ 316 000,00
	6 180 100,00